



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

13/262-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 и 2024 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/262-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

##### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «60865234,45965» заменить цифрами «60894935,95965»;

б) в абзаце втором цифры «44062477,68465» заменить цифрами «44222477,68465»;

в) в абзаце шестом цифры «8072350,13584» заменить цифрами «8232350,13584»;

г) в абзаце девятом цифры «16802756,775» заменить цифрами «16672458,275»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «2797194,1» заменить цифрами «4752561,8»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «2859554,6» заменить цифрами «773888,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30520177,1886» заменить цифрами «30389878,6886»;

б) в абзаце девятом цифры «12070018,675» заменить цифрами «11939720,175»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «2332712,9» заменить цифрами «4288080,6»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «2781954,6» заменить цифрами «696288,4».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «57386859,86102» заменить цифрами «57256561,36102»;

б) в абзаце девятом цифры «16370567,775» заменить цифрами «16240269,275»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «2689914,1» заменить цифрами «4645281,8»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «2781954,6» заменить цифрами «696288,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30520177,1886» заменить цифрами «30389878,6886»;

б) в абзаце девятом цифры «12070018,675» заменить цифрами «11939720,175»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «2332712,9» заменить цифрами «4288080,6»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «2781954,6» заменить цифрами «696288,4».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «3098163,42199» заменить цифрами «3258163,42199»;

2) в абзаце втором цифры «2665974,42199» заменить цифрами «2825974,42199»;

3) в абзаце шестом цифры «333357,02» заменить цифрами «493357,02».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3997494,76289» заменить цифрами «3980494,76289»;

в графе 9 цифры «317201,2» заменить цифрами «300201,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2400893,32293» заменить цифрами «2383893,32293»;

в графе 9 цифры «110000,0» заменить цифрами «93000,0»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «10760365,93767» заменить цифрами «10757872,43767»;

в графе 9 цифры «2082076,8985» заменить цифрами «2079583,3985»;

в) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8833371,28231» заменить цифрами «8852864,78231»;

в графе 9 цифры «2045846,94734» заменить цифрами «2065340,44734»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7624950,42227» заменить цифрами «7644443,92227»;

в графе 9 цифры «1895846,94734» заменить цифрами «1915340,44734»;  
г) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23880879,08469» заменить цифрами «23750580,58469»;

в графе 9 цифры «4368351,18» заменить цифрами «6323718,88»;

в графе 10 цифры «5272637,03655» заменить цифрами «3186970,83655»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «11731002,575» заменить цифрами «11600704,075»;

в графе 9 цифры «2246519,9» заменить цифрами «4201887,6»;

в графе 10 цифры «2726220,0» заменить цифрами «640553,8»;

д) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 9 цифры «3013869,96» заменить цифрами «4547969,96»;

в графе 10 цифры «3003603,62269» заменить цифрами «1469503,62269»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 9 цифры «1291036,5» заменить цифрами «2825136,5»;

в графе 10 цифры «1970552,1» заменить цифрами «436452,1»;

е) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6796606,33839» заменить цифрами «6666307,83839»;

в графе 9 цифры «1354481,22» заменить цифрами «1775748,92»;

в графе 10 цифры «2269033,41386» заменить цифрами «1717467,21386»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «3245107,79133» заменить цифрами «3114809,29133»;

в графе 9 цифры «955483,4» заменить цифрами «1376751,1»;

в графе 10 цифры «755667,9» заменить цифрами «204101,7»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57386859,86102» заменить цифрами «57256561,36102»;

в графе 9 цифры «10372141,01584» заменить цифрами «12327508,71584»;

в графе 10 цифры «9890729,97» заменить цифрами «7805063,77»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «16370567,775» заменить цифрами «16240269,275»;

в графе 9 цифры «2689914,1» заменить цифрами «4645281,8»;

в графе 10 цифры «2781954,6» заменить цифрами «696288,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1741478,49023» заменить цифрами «1841478,49023»;

в графе 9 цифры «183846,382» заменить цифрами «283846,382»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «654903,87924» заменить цифрами «711323,27924»;

в графе 9 цифры «66042,22733» заменить цифрами «122461,62733»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «222734,20584» заменить цифрами «239756,70584»;

- в графе 9 цифры «34570,0» заменить цифрами «51592,5»;
- г) в строке 1.5:  
в графе 5 цифры «202997,25768» заменить цифрами «229055,35768»;  
в графе 9 цифры «30070,0» заменить цифрами «56128,1»;
- д) в строке 1.7:  
в графе 5 цифры «380,0» заменить цифрами «880,0»;  
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «500,0»;
- е) в строке 2:  
в графе 5 цифры «557257,27» заменить цифрами «607257,27»;  
в графе 9 цифры «120000,0» заменить цифрами «170000,0»;
- ж) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «385172,69298» заменить цифрами «418385,01994»;  
в графе 9 цифры «38776,50764» заменить цифрами «71988,8346»;
- з) в строке 2.2:  
в графе 5 цифры «172084,57702» заменить цифрами «188872,25006»;  
в графе 9 цифры «81223,49236» заменить цифрами «98011,1654»;
- и) в строке 3:  
в графе 5 цифры «337912,83376» заменить цифрами «347912,83376»;  
в графе 9 цифры «28510,638» заменить цифрами «38510,638»;
- к) в строке 3.1:  
в графе 5 цифры «145297,9154» заменить цифрами «155297,9154»;  
в графе 9 цифры «28510,638» заменить цифрами «38510,638»;
- л) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «3098163,42199» заменить цифрами «3258163,42199»;  
в графе 9 цифры «440637,02» заменить цифрами «600637,02»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «2665974,42199» заменить цифрами «2825974,42199»;  
в графе 9 цифры «333357,02» заменить цифрами «493357,02»;
- 3) в строке «Всего по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «60865234,45965» заменить цифрами «60894935,95965»;  
в графе 9 цифры «10869544,23584» заменить цифрами «12984911,93584»;  
в графе 10 цифры «10218329,97» заменить цифрами «8132663,77»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «44062477,68465» заменить цифрами «44222477,68465»;  
в графе 9 цифры «8072350,13584» заменить цифрами «8232350,13584»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «16802756,775» заменить цифрами «16672458,275»;  
в графе 9 цифры «2797194,1» заменить цифрами «4752561,8»;  
в графе 10 цифры «2859554,6» заменить цифрами «773888,4».